



تولید ۱۵صدماهی کشور در بام ایران

مدیر شیلات استان چهار محال و بختیاری از تولید و عرضه ۱۵ در صد ماهی سردابی کشور در این استان خبر داد.
پرویز منصور ی گفت: با توجه به اینکه استان چهار محال وبختیاری سالانه بیش از ۲۳ هزار تن تولید ماهی سردابی دارد، بنابراین تاکنون رتبه نخست را در تولید کسب کرده است به گونه‌ای که ۱۵ درصد ماهی کشور توسط استان تولید می شود. وی با اشاره به کیفیت ماهی های تولیدی در استان افزود: سال گذشته ۱۵۰ تن ماهی تولیدی استان را به روسیه صادر کردیم و این نشان دهنده این است که ماهی تولید شده استان از کیفیت و استانداردهای لازم بر خوردار است.
مدیر شیلات چهار محال وبختیاری بیان کرد: در همین راستا بر اساس پیش بینی های انجام شده با اتاق بازرگانی، صنعت، معدن و تجارت و دستگاه های مرتبط مقرر شد سال آینده میزان صادرات ماهی از استان ۲ برابر شود. منصور ی خاطر نشان کرد: مدیریت درست و بالا بردن کیفیت آب های رودخانه ها و چشمه های موجود در استان موجب افزایش تولید با کیفیت و استاندارد ماهی در استان شده است. وی با اشاره به پرورش ماهی در قفس گفت: در برنامه های اقتصاد مقاومتی پرورش ماهی در قفس برنامه ریزی شده که تا پایان برنامه ششم توسعه باید این میزان تولید در استان به ۴ هزار تن برسد و این برنامه در حال حاضر در سد کانون ۴ استان در حال انجام است.

استاندار دسازي جاىگاه‌های سوخت در چهار محال و بختیاری

سرپرست شرکت ملی پخش فر آورده های نفتی منطقه چهار محال و بختیاری از استاندار دسازي صنعت جاىگاه های CNG استان با هدف ارتقای سطح ایمنی خبر داد.

سازسان تیموری گفت: با هدف ارتقای سطح ایمنی و همسان سازی استانداردهای صنعت CNG در استان با استانداردهای ملی و بین المللی ۱۰۰ درصد جایگاه های عرضه کننده گاز طبیعی فشرده «CNG» تحت پوشش شرکت ملی پخش فر آورده های نفتی استان استاندارد سازی شدند. وی افزود: همچنین در راستای ارتقای سطح ایمنی و پایش مستمر کیفیت جایگاه های عرضه گاز طبیعی فشرده CNGفرآیند اجرایی همسان سازی استانداردهای مجاری عرضه سوخت CNG منطقه مطابق با چک لیست سازمان ملی استاندارد ایران در ۲۸ باب جایگاه CNG تحت پوشش این شرکت به صورت کامل اجرا و تمامی جایگاه های استان موفق به اخذ گواهینامه از سازمان ملی استاندارد به نمایندگی شرکت بازرسی کیفیت و تحقیقات صنعتی ایران شد. تیموری گفت: این مهم در نتیجه همراهی مالکان، متصدیان و بهره برداران مجاری عرضه CNG استان با هدف خدمت رسانی مطلوب به شهروندان محقق شده است. تیموری خاطر نشان کرد: همچنین از بازبینی و نظارت بر عملکرد جایگاه های CNG در جهت هر چه آمادگی بیشتر سوخت رسانی مطلوب به مشتریان انجام شد.

اخبار لرستان



شناسایی ۵۱۰۰انشعاب غیر مجاز در لرستان

مدیر عامل شرکت آبقار استان لرستان از شناسایی ۵۱۰۰ انشعاب غیر مجاز در استان خبر داد.

علیرضا کاکاوند با بیان اینکه انشعابات غیر مجاز یکی از مشکلات آبقار است، گفت: بحث انشعابات غیر مجاز در شرایط کنونی که با بحران و چالش جدی ای مواجهیم، یکی از مواردی است که می تواند این بحران را تشدید کند. وی با بیان اینکه ۵۱۰۰ انشعاب غیر مجاز در استان شناسایی شده که از این تعداد ۷۰۰ مورد قطع شده است، افزود: ۱۲۰۰ اشتراک نیز مجاز شده و ۱۲۰۰ مورد به دادگاه معرفی شده‌اند. مدیر عامل شرکت آبقار لرستان گفت: انشعابات غیر مجاز با روستایی پس از شناسایی، جمع آوری شده و با متخلفان بر اساس قانون برخورد می شود. این مسئول با بیان اینکه بحث تولید آب همواره یکی از دغدغه های این شرکت بوده است، ادامه داد: با توجه به منابع تأمین کننده آب هزینه تولید این ماده حیاتی بسیار زیاد است که در چنین شرایطی نیازمند فرهنگ سازی در راستای مصرف بهینه آب هستیم. وی بیان کرد: بر اساس قوانین مجازات اسلامی نصب انشعاب غیر مجاز با یا دستکاری تأسیسات آب و افتلاب از سه تا ۱۰ سال حبس دارد. کاکاوند یادآور شد: مجلس شورای اسلامی مصوبه‌ای تصویب کرده که بر اساس آن دارندگان انشعاب های غیر مجاز می توانند با مراجعه به ادارات آبقار و طی شرایط قانونی، انشعاب غیر مجاز خود را تبدیل به مجاز کنند. وی تصریح کرد: این شرکت را ارتقای سیستم های جدید سخت افزاری و نرم افزاری جدید در تلاش است تا پرت آب و وقت در ایازهای اندازه گیری تولید و توزیع را افزایش دهد.

سهم ۲۵صردی خرم آباد از اعتبارات اشتغال فراگیر لرستان

مدیر جهاد کشاورزی خرم آباد از سهم ۲۵ درصدی این شهرستان از اعتبارات اشتغال فراگیر استان طی سال جاری خبر داد. مراد بیرونوند، با اشاره به پرداخت تسهیلاتی در قالب اشتغال فراگیر و پایدار به روستاییان لرستان اظهار کرد: این تسهیلات با بهره ۱۲ و ۶در صد به متقاضی پرداخت می شوند. وی خاطر نشان کرد: در بحث اشتغال فراگیر در خرم آباد بیش از سهمیه جذب کرده ایم به نحوی که تاکنون ۷۰۰ طرح در کار گروه مصوب شده و به بانک های عامل معرفی شده‌اند. مدیر جهاد کشاورزی خرم آباد با بیان اینکه پیش بینی می شود برای این تعداد طرح اعتباری بالغ بر ۶۰میلیارد تومان صرف شود، افزود: همچنین ۳۰میلیارد تومان اعتبار برای اشتغال پایدار روستایی پیش بینی شده است. بیرونوند از سهم ۲۵صردی خرم آباد از اعتبارات اشتغال فراگیر لرستان خبر داد و گفت: این سهم مبلغی قریب به ۱۲میلیارد تومان بوده است. وی افزود: تمامی طرح های معرفی شده به بانک های عامل در راستای اشتغالزایی بوده و نظارت کامل برای تحقق این هدف نیز به صورت کامل انجام می شود. مدیر جهاد کشاورزی خرم آباد افزود: بخشی از تسهیلات در قالب یارانه به متقاضی پرداخت می شود.



گزارش

خاطره حسین زاده



حیات طبیعت چهارمحال و بختیاری در سیطره غول خشکسالی

تداوم کم بارشی، چالش فر حوضه آب کارون و زاینده رود، زوال ۶هزار هکتار از جنگل های بلوط، بحران فرونشست زمین و دشت ها و فرسایش خاک از پیامدهای ناگوار یک دهه خشکسالی بر طبیعت چهار محال وبختیاری است. کارشناسان هواشناسی، تغییر اقلیم را مهم ترین عامل وقوع خشکسالی عنوان

مطلب گفت: امسال، بارش های موثر با تأخیر یک

ماهه برای مناطق غربی و جنوبی استان آغاز شد، به نحوی که میانگین بارش های استان در سال زراعی جاری تاکنون نسبت به مدت مشابه سال گذشته و میانگین بلندمدت آن ۷۸در صد کاهش دارد. مهر داد قطره نسامانی افزود: در این مدت بارش مناطق شرقی استان از جمله شهر کرد، بروجن، سامان و بن نسبت به میانگین بلندمدت تا ۹۰در صد کاهش داشته و در مجموع ۹۴در صد مناطق استان با خشکسالی بسیار شدید، ۵/۵در صد خشکسالی شدید و حدود نیم درصد با

مطلب گفت: امسال، بارش های موثر با تأخیر یک

ماهه برای مناطق غربی و جنوبی استان آغاز شد، به نحوی که میانگین بارش های استان در سال زراعی جاری تاکنون نسبت به مدت مشابه سال گذشته و میانگین بلندمدت آن ۷۸در صد کاهش دارد. مهر داد قطره نسامانی افزود: در این مدت بارش مناطق شرقی استان از جمله شهر کرد، بروجن، سامان و بن نسبت به میانگین بلندمدت تا ۹۰در صد کاهش داشته و در مجموع ۹۴در صد مناطق استان با خشکسالی بسیار شدید، ۵/۵در صد خشکسالی شدید و حدود نیم درصد با

مدیر کل حفاظت محیط زیست چهار محال و بختیاری: خشکسالی در استان بر شرمزد، شهرام احمدی با بیان اینکه مهم ترین سرمایه چهار محال و بختیاری غنای زیستی و منابع طبیعی آن است، گفت: این استان با دارا بودن بیکهزار و ۴۰۰گونه گیاهی و ۳۰۰گونه گسب که می توان از آن به عنوان مهم ترین سرمایه استان یاد کرد. مدیر کل حفاظت

محیط زیست چهار محال و بختیاری ادامه داد: طی ۱۰ سال اخیر به تدریج منابع آب چشمه ها و قنات ها در مناطق حفاظت شده کاهش یافته به طوری که ۵۰در صد این چشمه ها به طور کامل خشک شده اند و باقی با کاهش شدید آب مواجه هستند. احمدی با اشاره به وقوع خودسوزی دشت تالابی خانمیراز در ماه های اخیر و پس از آن آتش سوزی در تالاب گندمان، وقوع این رویدادها را متأثر از خشکسالی دانست و گفت: در صورت تداوم خشکسالی حیات سایر تالاب های استان نیز به خطر می افتد که در این راستا مدیریت و کنترل پیامدهای خشکسالی یک امر ضروری است.

خشک شدن ۲۸۰قنات

مدیر امور آب و خاک جهاد کشاورزی چهار محال و بختیاری نیز از پیامدهای خشکسالی بر زمین های زراعی، چشمه ها و با اشاره به اینکه بیمارستان این شهرستان دارای مشکلات درمانی است، افزود: لازم است توجه ویژه ای به این بیمارستان شود. کاظمی با بیان اینکه قرار است با حمایت وزارت بهداشت این بیمارستان به بیش از ۲۰۰ تخت خواب برسد، تصریح کرد: در خواست می بیند این بیمارستان به یک بیمارستان درمانی و آموزشی تبدیل شود. وی با بیان اینکه این شهرستان دارای دانشگاه های پیام نور، علمی کاربردی و … است، تأکید کرد: در آینده نیز مجتمع دانشگاهی راه اندازی خواهد شد اما یک دانشگاه بهداشت و درمان نیز نیاز است که رئیس مجلس هم با این امر موافقت کرده است. کاظمی با اشاره به اینکه آمادگی دارد تا هر گونه حمایتی را برای ارتقای بیمارستان این شهرستان انجام دهد، بیان کرد: لازم است استان در شنوایی سنجی، بینایی سنجی و گفتار درمانی تقویت شود. وی خاطر نشان کرد: فاز دوم این بیمارستان با مساحت ۸هزار مترمربع با ۱۰۱ تخت و اعتبار تقریباً ۲۵۰میلیارد ریال اجرا خواهد شد.

یک کارشناس مسائل آب نیز با تشریح وضعیت منابع آبی استان اظهار کرد: در پی خشکسالی های اخیر ۵۰در صد از منابع آب پایدار خود را از دست داده ایم و این روند با تداوم خشکسالی ها در حال تشدید است. سیدهاشم فاطمی افزود: باید باور کنیم که در شرایط بسیار سخت بحرانی از نظر منابع آبی قرار داریم اما با مدیریت صحیح می توان بر بخشی از این مشکلات فائق آمد. وی تصریح کرد: با توجه به کاهش بارش ها و خالی بودن ذخایر آب زیر زمینی پیش بینی می شود سال آینده بخشی از شهرها و روستاهای استان دچار کمبود آب می شوند. وی تعداد دشت های استان را ۱۱ مورد اعلام کرد و گفت: از این تعداد هشت دشت ممنوعه شده که از این دشت هائیز جهاد شهر در سال جاری به ممنوعه بحرانی تبدیل شده است. فاطمی خاطر نشان کرد: دشت های شهر کرد، سفید دشت، جوانمردی و بروجن-فراندیه دشت های ممنوعه بحرانی استان به شمار می رود که به طور مستمر درگیر فرونشست زمین و افت سطح ایستایی است.

استان هیچ نگرانی ای نداریم و بر اساس روال معمول شرایط بازار در شرایط کاملاً مناسبی است. وی با بیان اینکه در مورد مرغ سال گذشته ۲۹میلیون قطعه جوجه ریزی معادل ۶۰هزار تن گوشت مرغ داشتیم، تصریح کرد: در بهمن ماه سال گذشته ۲میلیون قطعه جوجه ریزی داشتیم که این میزان برای بازار عید بود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان با اشاره به اینکه امسال میزان جوجه ریزی در بهمن ماه و برای مصرف عید به ۳میلیون و ۵۰۰هزار قطعه رسیده است، گفت: این میزان معادل ۶۵۰۰تن گوشت مرغ است. بازدار خاطر نشان کرد: گوشت مرغ منجمد که به عنوان استراتژیک مطرح هستند نیز در صورت نیاز وارد بازار می شود.

سرپرست شرکت غله و خدمات بازرگانی لرستان نیز از توزیع سه نوع برنج در ایام عید با نرخ ۲۵در صد زیر قیمت بازار خبر داد. حجت بیرونوند با اشاره به اینکه کل سهمیه برنج لرستان برای تنظیم بازار عید هزار و ۲۲۰تن است، اظهار داشت: از این میزان تاکنون ۶۶۰برنج را جذب کرده ایم و بر اساس آمار جمعیتی سهمیه هر شهرستان مشخص و تقسیم شده است.

منتظر دریافت سهمیه تخم مرغ هستیم
سیدحمید شاهرخی نیز با اشاره به اینکه در مهر و آبان ماه گذشته حدود ۶۰۰تن مرغ مازاد بر مصرف از واحدهای مرغداری استان خریداری کرده ایم، اظهار داشت: خرید مابرای مرغ مازاد هر ساله در مهر و آبان اتفاق می افتد. وی با بیان اینکه ۲۰۰تن از این میزان را به استان های همجوار ارسال کرده ایم، تصریح کرد: در حال حاضر ۴۲۰تن مرغ منجمد در استان داریم که با قیمت ۵۸۰۰تومان تحویل میاشسر توزیع می دهیم و قیمت مصرف کننده آن نیز ۶۲۰۰تومان است.

مدیر پشتیبانی امور دام لرستان با اشاره به اینکه گوشت قرمز منجمد وارداتی با قیمت ۲۲هزار تومان تحویل مراکز توزیع می شود و بر حسب هزینه هایی که عامل انجام می دهد قیمت مصرف کننده آن مشخص می شود، گفت: در حال حاضر ۳۰تن گوشت قرمز در استان داریم.

شاهرخی خاطر نشان کرد: تقاضایی برای گوشت قرمز منجمد در استان نداریم و با همین ۳۰تن بعداً با مشکل مواجه می شویم که چطور توزیع خود را ادامه به ستاد ارائه دهد. وی با اشاره به اینکه با توزیع دیر هنگام میوه خودمان تفرایک و بلوغ بازاری ایجاد می کنیم، اظهار داشت: بهتر است برای ساماندهی بازار از ۲۰اسفندماه توزیع میوه شروع شود. **تأمین ۶۵۰۰تن گوشت مرغ**
رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: ۶۵۰۰تن گوشت مرغ برای مصرف ایام عید مردم لرستان تأمین شده است. عبدالباقر بازدار با اشاره به اینکه تأمین میوه شب عید استان محقق شده و ۹۷درپهشت به صورت ویژه فعال خواهد بود. وی افزود: اصناف و بازاریان ملزم به درج قیمت است، اظهار داشت: در رابطه با تأمین گوشت گرم



سرای من

iran@javanOnline.ir

اخبار ویژه



فاز دوم بیمارستان سیدالشهدا(ع) در شهرستان فارسان کلنگ زنی شد

فاز دوم بیمارستان سیدالشهدا(ع) شهرستان فارسان در ۸هزار مترمربع یا ۱۰۱تخت و چهار بخش شامل بخش اورولوژی،بخش های بستری زنان و مردان و اطفال و اعتبار تقریباً ۲۵۰میلیارد ریال اجرا خواهد شد. نماینده مردم اردل، فارسان، کوهرنگ و کبار در مجلس شورای اسلامی در آیین کلنگ زنی فاز دوم بیمارستان سیدالشهدا(ع) فارسان گفت: فارسان شهرستان کوچکی است و نزدیک به ۱۰۰ تا ۱۲۰هزار نفر جمعیت دارد و در تابستان نیز تعداد مسافران زیادی به این مکان سفر می کنند. علی کاظمی با اشاره به اینکه بیمارستان این شهرستان دارای مشکلات درمانی است، افزود: لازم است توجه ویژه ای به این بیمارستان شود. کاظمی با بیان اینکه قرار است با حمایت وزارت بهداشت این بیمارستان به بیش از ۲۰۰ تخت خواب برسد، تصریح کرد: در خواست می بیند این بیمارستان به یک بیمارستان درمانی و آموزشی تبدیل شود. وی با بیان اینکه این شهرستان دارای دانشگاه های پیام نور، علمی کاربردی و … است، تأکید کرد: در آینده نیز مجتمع دانشگاهی راه اندازی خواهد شد اما یک دانشگاه بهداشت و درمان نیز نیاز است که رئیس مجلس هم با این امر موافقت کرده است. کاظمی با اشاره به اینکه آمادگی دارد تا هر گونه حمایتی را برای ارتقای بیمارستان این شهرستان انجام دهد، بیان کرد: لازم است استان در شنوایی سنجی، بینایی سنجی و گفتار درمانی تقویت شود. وی خاطر نشان کرد: فاز دوم این بیمارستان با مساحت ۸هزار مترمربع با ۱۰۱ تخت و اعتبار تقریباً ۲۵۰میلیارد ریال اجرا خواهد شد.

تخصیص ۴۰۰هکتار از اراضی منابع طبیعی به کشت گل محمدی

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان چهار محال و بختیاری از اختصاص ۴۰۰هکتار از اراضی منابع طبیعی چهار محال و بختیاری به کشت گل محمدی خبر داد. علی محمدی مقدم با اشاره به اینکه ۴۰۰هکتار از اراضی منابع طبیعی به کشت گل محمدی اختصاص یافت افزود: این اراضی در منطقه وردنجان بوده و برای افزایش تولید گل محمدی و ایجاد اشتغال کشت شده است. وی بیان کرد: کشت گل محمدی در این منطقه به صورت دیم انجام می شود. محمدی مقدم با اشاره به ایجاد ۱۳۰۰ شغل در طرح کشت گل محمدی چهار محال و بختیاری افزود: طرح کشت گل محمدی با مشارکت یکپار و ۳۰۰ نفر در این منطقه انجام می شود. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان چهارمحال و بختیاری بیان کرد: کشت گل محمدی یکی از مهم ترین ظرفیت های بخش کشاورزی در استان چهار محال و بختیاری به شمار می رود که اشتغال قابل توجهی در این استان ایجاد می کند. وی تأکید کرد: حفظ اراضی منابع طبیعی و جلوگیری از فرسایش خاک از دیگر اهداف اجرایی این طرح بوده است.

اخبار ویژه



ایجاد ۴هزار هکتار باغ در اراضی شیبدار لرستان

استاندار لرستان از احداث باغات دیم در ۴ هزار هکتار از اراضی شیبدار استان خبر داد.

سیدموسی خادمی با بیان اینکه حفاظت از جنگل ها، مراتع و استفاده صحیح از آنها بخشی از کار سازمان جنگل ها و مراتع کشور است و یکی دیگر از کارهای این سازمان کاشت درخت در اراضی شیبدار بوده که در حال انجام است گفت: بخشی از کار اداره کل منابع طبیعی حفاظتی و عمده اقدامات آن در راستای حفظ وضع موجود است. وی افزود: توسعه درختکاری طی دو سال اخیر به صورت جدی پیگیری شده است. در گذشته عمده درخت هایی که کاشت می شد از نوع غیرمثمر مانند کاج بود که امسال بنا شده از انواع مثمر استفاده شود. استاندار لرستان عنوان کرد: حدود ۱۰۰هکتار از اراضی بام لرستان به کاشت درختان مثمر اختصاص داده شده است و بناست در ۴هزار هکتار اراضی شیبدار استان نیز باغات دیم احداث شود. وی با بیان اینکه احداث نهال در اراضی شیبدار توسط جهاد کشاورزی و منابع طبیعی استان به مرور در اراضی ملی انجام می شود، تصریح کرد: حفظ وضع موجود جنگل ها، مراتع و جلوگیری از تجاوز برخی افراد زیاده خواه و زمین خوار از اقدامات منابع طبیعی است که در سال آینده نیز تقویت می شود.

فعالیت ۳۹۸کانون فرهنگی–هنری در مساجد لرستان

سرپرست دبیرخانه کانون های فرهنگی-هنری مساجد استان لرستان از فعالیت ۲۹۸کانون فرهنگی–هنری مسجد در این استان خبر داد. محمد ابدالی یور گفت: کانون های فرهنگی –هنری مساجد به عنوان گسترده ترین شبکه فرهنگی در کشور هستند. از این رو ۱۰۲ کتابخانه مسجد، ۵۰۰ مرکز طرح تلاوت نور، ۲۶ مرکز خانه نور، ۴۱کانون ویژه شامل مصلی و دانشگاه، سه مرکز دیجیتال در استان فعال شده است. وی از تدوین بانک اطلاعاتی نخبگان کانون های فرهنگی-هنری مساجد استان لرستان خبر داد و افزود: در این راستا در کانون های فرهنگی-هنری مساجد استان برنامه ریزی مناسب برای شناسایی نخبگان و افراد با استعداد کانون های فرهنگی-هنری مساجد استان به عمل آمده است. سرپرست دبیرخانه کانون های فرهنگی –هنری مساجد لرستان گفت: رویکرد دبیرخانه کانون های فرهنگی-هنری مساجد در استان فعالیت شامل تلاش برای کار سازی، کیفی سازی برنامه های کانون های، شبکه سازی و توانمندسازی ظرفیت های فرهنگی اهالی مسجد است. وی ادامه داد: راه اندازی کانون های فرهنگی و هنری، تجهیز کتابخانه های مساجد، آموزش نیروهای مستعد و جوان در مساجد، برگزاری دوره های مختلف آموزشی، فعالیت های متنوع قرآنی، برگزاری دوره های هدفمند، حضور در مساجد دانشگاه ها، راه اندازی مراکز دیجیتال در مساجد، کتابخانه های عمومی در مساجد از جمله محورهای فعالیت این کانون است.